
Comune di Ormea 
Via Teco 1 – 12078 Ormea (Cuneo) 
Tel.0174-391101  Fax 0174-392234 

 

 
Prot. 2016/P/0005815 
                                                                                         Ordinanza n. 77/2016 
 
 

                                                         IL  SINDACO 
 
Vista la situazione emergenziale a seguito degli eventi  calamitosi alluvionali  del 24 e 25 novembre 2016 
di emergenza idraulica e idrogeologica; 
 
Sentita l’ Azienda Cuneese dell’Acqua (ACDA spa) gestore del servizio idrico di questo comune, che ha 
segnalato la carenza idrica causata dalla rottura di parte di tubazione che rifornisce il capoluogo; 
 
In attesa della risoluzione delle problematiche di approvvigionamento; 
 
Considerato che, nelle condizioni riferite dal gestore del servizio idrico, l’uso generalizzato e senza 
limitazione dell’acqua potabile provoca la mancanza della stessa per gli essenziali e primari bisogni 
alimentari ed igienici della popolazione; 
 
Ricorrendo motivi di contingibilità, urgenza e di interesse pubblico che impongono la limitazione del 
consumo dell’acqua; 
 
Tutto ciò premesso e rilevato ; 
 
Visti gli articoli 50 e 54 del T.U.  Leggi e Ordinamento EE.LL. approvato con Decreto Leg.vo 
267/2000 e smi; 
          
                                                                       O R D I N A 
 
1) Che il consumo dell’acqua del civico acquedotto sia esclusivamente riservato agli essenziali e primari 
bisogni alimentari ed igienici vietando pertanto qualsiasi diverso uso e consumo dell’acqua potabile ; 
 
2) Che siano chiuse le fontane pubbliche; 
 
3) Che l’ordinanza abbia  validità immediata fino a revoca 
 
        A V V E R T E 
 
Che contro la presente ordinanza  è possibile presentare ricorso al Prefetto entro 30 giorni, al TAR 
Piemonte entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di 
pubblicazione  del presente provvedimento ; 
 
Il presente provvedimento è portato a conoscenza del pubblico mediante normali  mezzi di 
informazione  
 
                                                                                    IL VICESINDACO 
                                                                                      VINAI Italo 


